
“+ REPUBLICA DEL ECUADOR o y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , p 

Fa . 

RESOLUCION No.es-2-1-1% 12800 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN —-- - 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias,  sagún Resolución No. 
ñADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 
Superintendente de Compañlas Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1938; 

CONSIDERANDO: 

0 QUÉ el' 24 de marzo de 1988, se ha otorgado ante el 
0 Notario Séptimo dal: -Camtón Guayaquil, Ab. Eduardo 

| Falquez Ayala; la escritura pública de aumento da 
capital y reforma de estatutos de la Compañia CAMARONERA 
DATAPESCA S.A.; 

QUE el señor Xavier Buendia Astudillo, an su 
calidad de Gerente General de la Compañia, con el 

- patrocinio de la Ab. Elena Ochoa de Morán, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
mismas 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido sl informe No.88-0233-IA del 4 de noviembre de 
1987; 

QUE el Dapartamento Juridico mediante Oficio 
Ho.SC-DJ-Cá-88-1240 del 10 de junio de 1788, ha emitido 

0 informe favorable para la continuación del trámite, una 
| vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejarcicio de las atribuciones que le confisre la 
Ley; 

RESUELVE: 

A ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañla CAMARONERA DATAPESCA S.A., por la 
cantidad de UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido 
en mil quinientas nuevas acciones de un mil sucres cada 
una; Y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura pública. 

o ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que al Motario Séptimo 
lde este Cantén, al margen de la matriz de la escritura



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA .DE COMPAÑÍAS... +... 
o a 

| * a 

| | 2GARTAA HAVIDIA MUI SOTIDH LA 
Foja 2 de 2 0 (Pepo ala? lb Emaatl bmig 
RESOLUCION No.88-2-1-1- 22 
CIA.: CAMARONERA DATAPESCA E.A. Y 

pública que se “aprueba tome nota del contenido de. la 
presente Resolución y siente razón de esa Anotación. Cer 

- ARTICULO TERCERO. - Disbonen que el Registrador 
Mercantil del Cantán- Suayaquil: 'a)” inscriba” tá referida: 
escritura eqb1igas, Junto con la presente Resolución; 
archive DS de dichas escrituras y devuelva las 

mes irdñ ia inscripción que dena; 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que se 
del Cantón Guayaquil, anote al margen ( 

la escritura pública del 21 de octubr 
cual se constituyó la compañia en ref 
procedido a aumentar su capital y 
estatutos, mediante la escritura pública q 
por la presente Resolución y siente ra? 
anotación. 

    

    

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un axtracto de la 
referida escritura pública se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor. circulación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un ajemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

9 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supsrintenden- 
» cía de Compañias en Guayaquil, a 

| 1 JUN. 1888 | 

    

   fñb. Marigloria 
: / INTENDENTE DE € 

. oAmiZ. bso. 

DL¿8% 
poi 

CENTIVICO? Que con fesha de hoy, Queña inserita esta Resolución de Lo- 

jas 15,193 a 15,194, nénero 2.408 del Registro Mercantil, Libro de Ia- 

nejo Cousin 
AÑTAS ENCARGADA



dustríales y anotada bajo el, nímero 10.703 del Repertorio.- Guayaquil, Ju- 

? n 
lio cua e mil novecientos ochenta y echo,- El Registrador Mercantil,- 

í > 

, 
o HAT 

8. MEC MIGUEL ALCIVAR ANDRADE — ADE 

Regisuador » ca na ss Quaya, O 

CERTIFICO: Que oem fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la anterior 

Resolución a foja 22.470 del Regixtro Mercantil, Libre de Industriales de - 

1.983, al margen de la inscripción rospectiva.- Guayaquil, Julio cuatro de 

míl novecientos ochenta y ocho.- El Registrador Mercantdl.-, Zo A 

+ HECTOR MIGUEL ad ANDRADE 
Regisuador Mencontil del Centón Uniyaqué 

Y 

  

CARA (A o E 
CN] TT


